
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
N° CP-2010-3-8-2  
Séance du vendredi 26 février 2010 
 

POLITIQUE DES ACTIONS EDUCATIVES 
PROGRAMME : VIE SCOLAIRE 

SUBVENTIONS POUR LES SORTIES 
SCOLAIRES AVEC NUITEES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-1 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU  la délibération n° CG-2009-5-8-4 du Conseil Général du 9 décembre 2009, relative à 
la politique des actions éducatives en 2010, donnant délégation à la Commission 
Permanente pour le suivi des dossiers, 

VU la délibération n° CG 2009-5-1-11 du Conseil Général du 10 décembre 2009 fixant le 
budget primitif du Département pour 2010, 

VU le rapport du Président du Conseil Général,  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

Décide le versement de subventions pour les sorties scolaires avec nuitées, 
conformément au tableau annexé au rapport, 

 
Précise que la dépense correspondante d'un montant de 107.146,80 € sera prélevée sur 
le chapitre 65, nature 6574 ou 65737, fonction 21 ou 221, code programme 26271 du 
budget départemental. 
 
         

         
 

Adopté 
 voix contre 
abstentions 
 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20100226-0000004877-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 02/03/2010
Réception par le Prefet : 02/03/2010
Publication : 05/03/2010



Service des Actions Educatives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 26 FÉVRIER 2010 

 
Sorties scolaires avec nuitées 

PROGRAMME 2010 
 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
forfaitaire 

SSN01025 AGAPEC ECOLE ELEMENTAIRE JEAN XXIII MULHOUSE 
Séjour à la Roche à Stosswihr 2 433,20

SSN01016 AGAPEC ECOLE ELEMENTAIRE JEAN XXIII MULHOUSE 
Séjour à la Maison St Bernard à Lucelle 1 944,00

SSN01015 AGAPEC ECOLE ELEMENTAIRE JEAN XXIII MULHOUSE 
Séjour à la Maison St Bernard à Lucelle 1 944,00

SSN01029 AOS/USEP ECOLE LES TUILERIES  ALTKIRCH 
Séjour à la Roche à Stosswihr 1 524,70

SSN01003 
ASS D'EDUCATION POPULAIRE DE L' INSTITUT CHAMPAGNAT  
ISSENHEIM 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

6 083,00

SSN01013 ASS DES AMIS ECOLE MARCEL PAGNOL HUNINGUE 
Séjour au Centre ODCVL à Luttenbach 1 975,00

SSN01007 ASS GESTION COLLEGE DON BOSCO - LANDSER 
Séjour au centre Don Bosco à Ferrette 4 140,00

SSN01006 ASS GESTION COLLEGE DON BOSCO - LANDSER 
Séjour au centre Don Bosco à Ferrette 4 140,00

SSN01014 ASS GESTION INSTITUT SAINTE URSULE - RIEDISHEIM 
Séjour à l'écomusée d' Ungersheim 2 433,20

SSN01002 ASS GESTION INSTITUTION ST JEAN - COLMAR 
Séjour à la Chaume à Orbey 2 693,90

SSN00992 
ASS SCOLAIRE DE L'ECOLE ELEMENTAIRE  FURSTENBERGER 
MULHOUSE 
Séjour au Torrent à Storckensohn 

1 638,00

SSN01022 ASS SPORT ET CULT ECOLE ELEMENTAIRE RIBEAUVILLE 
Séjour à la Roche à Stosswihr 2 322,60

SSN01012 
ASS SPORTIVE ET CULTURELLE USEP ECOLE LA FONTAINE 
MULHOUSE 
Séjour à la Roche à Stosswihr 

908,50

SSN01032 ASS SPORTIVE USEP ECOLE ANNE FRANK VIEUX THANN 
Séjour à la Roche à Stosswihr 1 185,00

SSN01030 ASS USEP ECOLE SAINTE BARBE WITTENHEIM 
Séjour au Torrent à Storckensohn 2 016,00

SSN00991 COLLEGE ANNE FRANK ILLZACH 
Séjour à la Chaume à Orbey 4 266,00

SSN01037 COLLEGE DE HEGENHEIM 
Séjour à la Renardière à Aubure 4 953,30

SSN01024 COLLEGE JEAN-PAUL DE DADELSEN HIRSINGUE 
Séjour au centre Don Bosco à Ferrette 1 104,00

SSN00996 COLLEGE JULES VERNE - ILLZACH 
Séjour au Torrent à Storckensohn 3 990,00

SSN01018 COLLEGE LAZARE DE SCHWENDI - INGERSHEIM 
Séjour au Kleebach à Munster 450,30

SSN01027 COOPERATIVE SCOLAIRE OCCE ECOLE Paul FUCHS HORBOURG-WIHR 
Séjour à la Chaume à Orbey 1 848,60

SSN01026 COOPERATIVE SCOLAIRE OCCE ECOLE Paul FUCHS HORBOURG-WIHR 
Séjour à la Chaume à Orbey 2 133,00



SSN00990 OCCE ECOLE ELEMENTAIRE DE BATTENHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 2 227,80

SSN01004 OCCE ECOLE ELEMENTAIRE JEANNE BUCHER GUEBWILLER 
Séjour à la Roche à Stosswihr 3 128,40

SSN01036 OCCE ECOLE ELEMENTAIRE THERESE MULHOUSE 
Séjour au Torrent à Storckensohn 1 872,00

SSN01023 OCCE ECOLE LES PAPILLONS ROGGENHOUSE 
Séjour la Vie en Verts à Neuwiller les Saverne 396,00

SSN00981 OCCE ECOLE MATERNELLE DU CENTRE MUNSTER 
Séjour à la Roche à Stosswihr 1 793,30

SSN00949 OCCE ECOLE MATERNELLE LES ERABLES HORBOURG-WIHR 
Séjour au Rimlishof à Buhl 1 093,50

SSN01028 OCCE ECOLE MAURICE BARRES COLMAR 
Séjour à la Roche à Stosswihr 5 569,50

SSN00982 OCCE 68 COOP SCOLAIRE ECOLE DE RAEDERSHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 3 981,60

SSN01017 OCCE 68 ECOLE  ELEMENTAIRE  LA DAME BLANCHE WINTZENHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 2 520,10

SSN01019 OCCE 68 ECOLE KLEBER MULHOUSE 
Séjour à la Renardière à Aubure 2 923,00

SSN01005 OCCE 68 ECOLE REBZUNFT GUEBWILLER 
Séjour à la Roche à Stosswihr 2 085,60

SSN01020 SPORT ET CULTURE (ASC) ECOLE WIDEMANN SAINT LOUIS 
Séjour à la Chaume à Orbey 5 474,70

SSN00985 
SPORTIVE USEP "LES LIONS" COOPERATIVE SCOLAIRE DE L'ECOLE 
D'UFFHEIM 
Séjour à la Renardière à Aubure 

4 550,40

SSN01021 USEP - ECOLE DE FORTSCHWIHR 
Séjour à la Roche à Stosswihr 4 171,20

SSN01009 USEP ASC ECOLE VAUBAN VILLAGE NEUF 
Séjour à la Chaume à Orbey 2 085,60

SSN00932 USEP ECOLE BESENVAL BRUNSTATT 
Séjour au Rimlishof à Buhl 1 451,45

SSN00908 
USEP ECOLE ELEMENTAIRE LES ROSSIGNOLS DE NEUWEG ECOLE  
GALILEE ST LOUIS 
Séjour au Rimlishof à Buhl 

1 351,35

SSN01001 USEP ECOLE ELEMENTAIRE WACKER RICHWILLER 
Séjour à la Chaume à Orbey 2 291,00

SSN00993 USEP ECOLE PRIMAIRE MUNSTER 
Séjour à la Roche à Stosswihr 2 054,00

 
 

Total 107 146,80


